2024年2月16日

日の出医療福祉グループ
https://hinode.or.jp
学校法人 玉田学園

https://www.kobetokiwa.ac.jp/

【今後の展開】
玉田学園が運営する神戸常盤大学 口腔保健学科で、歯科衛生士の資格取得を目指す学生の
インターンシップ、実習の受け入れを行い、高齢者医療・介護分野で活躍できる人材の育成を開始
します。また、他の学科においても、同様の取り組みをすすめることを検討しています。
このほか、当グループ職員のリカレント教育の推進、地域の医療福祉の発展に貢献する事業への
協働も行っていく予定です。

神戸市政記者クラブ、兵庫県政記者クラブ、厚生労働記者会、報道関係者各位

社会福祉連携推進法人
日の出医療福祉グループ
Tel：079-490-7121 Fax：079-490-7221

広報担当： 平井 裕子（ひらい ゆうこ）
Mobile phone：080-７３１２-５３５２
Mail： hirai.yuk@hinode.or.jp

本プレスリリースについてのお問い合わせ先

https://hinode.or.jp

〒675-0101 兵庫県加古川市平岡町新在家2333-2
代表者： 代表理事 大西壯司
設立： 2016年7月
会員法人： 社会福祉法人日の出福祉会、医療法人

社団奉志会、社会福祉法人博愛福祉会
サービス： 介護、保育、医療
事業所数： 170カ所 職員数：3300人 (2023年度)

【概要】
社会福祉連携推進法人 日の出医療福祉グループ（本部：兵庫県加古川市 代表理事：大西 壯司
《おおにし たけし》）は、学校法人 玉田学園（兵庫県神戸市 理事長：中村 忠司）と、包括連携協定
を結ぶ予定です。

日時 ：2024年2月22日（木）14：00～
会場 ：日の出医療福祉グループ本部 ５階ホール

〒675-0101 兵庫県加古川市平岡町新在家2333-2

出席者： 玉田学園 中村 忠司 理事長
神戸常盤大学 鈴木 志津枝 副学長

ほか
日の出医療福祉グループ

大西 壯司 代表理事
大西 奉文 副代表理事 ほか

※連携協定締結のセレモニー後、取材（質疑応答）の時間を設ける予定です。

玉田学園は、医療・教育・福祉系分野の学部を擁する神戸常盤大学や神戸常盤大学短期大学部を
運営しています。
今回の連携により、医療・介護分野などの共同研究の推進や人材育成を進め、地域の医療福祉の
向上に寄与することを目指します。

日の出医療福祉グループと学校法人 玉田学園（兵庫県神戸市）が
包括連携協定の締結へ。

神戸常盤大学からの実習生受け入れなど、人材育成・共同研究を通じ、
地域の医療福祉の向上を目指します。

日の出医療福祉グループ本部

https://hinode.or.jp/
mailto:hirai.yuk@hinode.or.jp

	スライド 1